Hanc opinionem, eeu non sanam, redarguens Sermo ille caro factus ad eos, qui talia credunt, inquit : Nonne vos dicitis, quod quatuor menses sunt, & messis venit? Ecce dico vobis, levate oculos vestros, & videte regiones jam albas ad messem. Facile factu non esse certe nobis videtur, non de spiritus messe eum in his differere, quandoquidem sententia eorum qui simplicius exponunt, vera loquentes Discipulos objurgat Dominus existimantes, ut hi putant, post quartum mensem venturam messem, quam in superioribus proposuimus non admodum posse post quartum mensem consistere. Alioquin Discipulorum etiam opinionem fere corrigens, inquit : Nonne vos dicitis? at ego hoc dico. Ad haec quomodo absurdum non est allegorice palam in omnibus non explicare hoc dictum : Levate oculos vestros, & hoc : Videte regiones jam albas ad messem esse; in eo vero, quod ante hoc positum est, nempe : Nonne vos dicitis, quod adhuc menses quatuor sunt, & messis venit; idem faciendum non censere? Attamen Heracleon, non secus atque multi, litera assidet, ratus eam anagogicum sensum non recipere. Inquit ergo Isum loqui de messe eorum qui generantur, perinde quasi haec messis, spatium quatuor mensum determinatum habeat, quam ipse dicebat jam inflare. Nec scio quo pacto etiam messem interpretatus sit de anima credentium, dicens eos jam maturos, & paratos ad messem esse, atque etiam idoneos, qui inducantur in horreum, hoc est per fidem in quietem; si tamen sint parati, nec enim omnes parati sunt: nam animarum aliqua parata fuerant, inquit, aliqua erant se preparatura, [nempe illae animae:] & aliqua quidem jam seminantur: [aliquae vero seminandae sunt.]

Hec quidem ille. Sed nescio an ipse ostendere possit, quomodo Discipuli elevantes oculos videre possint animas jam idoneas existentes (ut putat) ut in horreum inducantur: quinetiam quomodo de animabus verum est hoc: *Alius qui seminat, & alius est qui metit;* & illud: *Ego misi vos ad metendum, quod vos non laborastis;* quomodo etiam fieri potest ut illud de anima intelligatur: *Alij laboraverunt, & vos in laborem illorum introiſtis?* Quamobrem per messem nos intelligimus messem fructus, qui colligitur

\* ἡ ἑσθῆσιν  
τῶντων

in vitam aeternam, juxta perfectionem A  
 rationis, qua in notionibus nostris, se-  
 minis instar, ingenita multo labore per-  
 ficitur. Caterum quomodo ab alio se-  
 minatur, & ab alio metitur, in sequen-  
 tibus differemus. Ecce dico vobis, levate  
 oculos vestros, & videte jam loca alba esse  
 ad messem. In multis Scripturae locis po-  
 situm est hoc dictum: Levate oculos ve-  
 stras, divina nos oratione admonente uti  
 attollamus, elevemusque tum sensus, tum  
 vim videndi inferne jacentem, & pro-  
 nam, nec erigere se valentem, ut perfe-  
 cte sublimia contempletur; quemadmo-  
 dum in Esaia: Levate oculos vestros, &  
 videte, quis vobis hec omnia ostendit. Ser-  
 vator etiam beatitudines diciturus, ele-  
 vatis oculis ad Discipulos, inquit: Beati-  
 hi, & hi: nullus enim Discipulus germa-  
 nus Iesu, jacet inferne, quemadmodum  
 neque ille, qui in Abraham finibus re-  
 quiescebat: ex quo qui in dominatu di-  
 ves fuerat, cum elevasset oculos, videt  
 Abraham, & Lazarum in hujus finibus.  
 Ad hac mulier illa contracta, nec cap-  
 ut erigere omnino valens, cum a Iesu  
 erecta fuisset, contractionem atque in-  
 firmitatem erigendi sese deponit, ut ele-  
 vet oculos. Nec ullus profecto est, qui  
 perturbationibus obnoxius, & carni ad-  
 haerens, vel rebus materialibus commix-  
 tus, mandatum fervaverit dicens: *Levate*  
*oculos vestros*: quamobrem ne loca  
 quidem visurus est iste, etiam si jam al-  
 ba sint ad messem. Praeterea nullus, qui  
 operatur opera carnis, levavit oculos.  
 Porro alba sunt ad messem jam loca,  
 quando adest Dei sermo aperiens, & il-  
 lustrans omnia Scripturae loca, quae ple-  
 na sunt, adveniente Iesu: fortassis etiam  
 omnia, quae sensu percipiuntur, vel ad  
 ipsum usque caelum, atque usque ad ea,  
 quae in ipso sunt, alba sunt loca parata  
 jam ad messem, elevantibus oculos: pal-  
 lam uniuscujusque rei ratione illis ob-  
 oculos exhibita, qui receperunt, eo quod  
 transformantur ad eandem imaginem a  
 gloria in gloriam, [ similitudinem ] ocu-  
 lorum, qui viderunt quomodo singula,  
 quae facta fuerant, bona essent. Hoc  
 enim dictum, vidit Deus singillatim, quae  
 creata sunt, bona esse, tale est: inspexit  
 Deus cujusque rei rationes, easque vidit  
 bonas esse propter rationes, quibus u-  
 numquodque creatum erat. Quod si quis  
 sic non intelligit hoc dictum: Et vidit  
 Deus, quod bonum esset, enarrat nobis,  
 quomodo in his verbis: Educant aque